

Eduskunnan talousvaliokunta (TaV)

HE 53/2020 vp

Hallituksen esitys eduskunnalle kuluttajansuojalain 7 luvun väliaikaisesta muuttamisesta

Kuluttajansuojalain muutoksen on syytä olla väliaikainen ja rajattu

- Finanssiala ry (FA) ymmärtää tarpeen muuttaa kuluttajansuojalain korkokattoa ja markkinointia koskevia säännöksiä koronaviruspandemian aiheuttamien taloudellisten vaikeuksien vähentämiseksi
- Muutosten on tärkeää olla väliaikaisia ja tarkkarajaisia

1 FA ei vastusta ehdotettuja muutoksia korkokattoon ja suoramarkkinointiin

Hallituksen esittämät väliaikaiset muutokset kuluttajaluottojen korkokattoa, luottosopimusten johdosta perittäviä maksuja ja kuluttajaluottojen suoramarkkinointia koskevaan sääntelyyn ovat koronaviruspandemian aiheuttamassa epätavallisessa tilanteessa ymmärrettäviä.

Kuluttajien arjen joustovaran säilyttämiseksi on tärkeää, että hyödykesidonnaiset luotot jätetään ehdotettuun tapaan korkokaton väliaikaisen alentamisen ulkopuolelle. Näin huolehditaan hallituksen esityksessä todetulla tavalla osaltaan siitä, että kotitaloudet voivat tehdä välttämättömiä hankintoja esimerkiksi luottokortilla tai osamaksulla.

2 Voimassaoloaika koskevat säännökset ovat tarpeellisia

Koska hallituksen esityksen tarkoituksena on lieventää nimenomaan koronaviruspandemian aiheuttamia yllättäviä talousongelmia kuluttajille, ei esitettyjen lakimuutosten tulisi olla voimassa pidempään kuin esityksessä ehdotetaan. Poikkeussääntelyn soveltaminen ennen sen voimaantuloa myönnettyihin jatkuviin luottoihin vasta 1.7.2020 alkaen on hallituksen esittämällä tavalla tarpeen tietojärjestelmämuutosten tekemiseksi ja mahdollisia luottosopimusten irtisanomisia silmällä pitäen.

Jos muita ylivelkaantumista ehkäiseviä toimia pidetään tarpeellisina, niitä tulisi valmistella laajapohjaisesti sidosryhmien kanssa, mikä onnistunee parhaiten koronaviruspandemian aikanaan laantuessa. Osin näihin tarpeisiin vastaa positiivinen luottotietorekisteri, jonka valmistelu on käynnistynyt ja jatkuu pandemian kestäessäkin.

FINANSSIALA RY

Lea Mäntyniemi